



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

от 12.10.2021г. № 59

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории Кленовского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 26.02.2015 г. №5

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории Кленовского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 26.02.2015 г. №5 следующие изменения:

1.1. пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги — 3 рабочих дня со дня приема от заявителя необходимых документов, оформленных должным образом.

Если последний день предоставления муниципальной услуги приходится на выходной или праздничный день, то дата окончания срока переносится на рабочий день, предшествующий нерабочему дню»;

1.2. пункт 2.12. изложить в новой редакции:

«2.12. Срок приема и регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.

Прием и регистрация заявления о выдаче разрешения на производство земляных работ - в течение 1 рабочего дня с момента их поступления в Администрацию;

1.3. в пункте 3.1.1.5 слова «в течение 1 дня со дня поступления к нему указанных документов» исключить;

1.4. в пункте 3.1.1.6 слова: «2 дня» заменить на слова: «1 рабочий день», далее по тексту;

1.5. в пункте 3.1.2.2 слова: «3 дней» заменить на слова: «1 рабочего дня, следующего», далее по тексту;

1.6. в пункте 3.1.2.3 слова: «3 дней» заменить на слова: «1 рабочего дня», далее по тексту;

1.7. в пункте 3.1.2.6. слова: «6 дней» заменить на слова: «1 рабочий день»;

1.8. в пункте 3.1.3.3. слова: «2 дня» заменить на слова: «1 рабочий день»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кленовского
сельского поселения

Д.М. Дулимов